PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO~fidadz:1a
ernau

Pequena, mas atrevida

Fernão, aos 05 de maio de 2022.

OFICIO/FERNÃO/GP. Nº106/2022.

Assunto: Responde a Indicação.
Câmara Municipal de Fernão

1111111111111111111\ li llli 111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 59/2022

Data: 18/05/2022 - Horário: 08:58
Administrativo

Senhor Presidente,

Com respeito à Indicação nº003/2022, da
lavra do Vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos, o qual

solicita-nos implantação de iluminação na Rua Benedito
Soares Fidêncio, especificamente na confrontação com a
Escola Cel Eduardo de Souza Porto, Creche e Centro
Esportivo, na oportunidade, informo que este trecho foi
contemplado no projeto que desenvolvemos para substituição

de toda iluminação pública, de vapor de sódio para a
tecnologia Led, orçado em R$316.000,00 (trezentos e
dezesseis mil reais)

Nesse contexto registro que parte da
obra será custeada por recursos oriundos do Ministério da
Economia, na ordem de R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta
mil reais), já depositados para conta corrente desta
municipalidade em setembro de 2021.

Entremente, conforme se verifica na
planilha de convênios em anexo, o

"aguardando análise do projeto básico".
status atual é

epígrafe
para a

a fase em
licitatório

José entim Fodra
RG: 7.962.857-6
Prefeito Municipal

Assim, superada
compete-nos instaurar procedimento
definitiva consecução das obras.

Respeitosamente,

A Sua Excelência, o Senhor,

Vereador LUIZ ALFREDO LEARDINI.

Presidente da Câmara Municipal - Fernão - SP.

Rua José Bonifácio, 106 • Centro• Fernão-SP • CEP 17.455-000. CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004 /3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-mall: prefeltura@fernao.sp.gov.br • Site: www.fernao.sp.gov.br

,_
VALOR DO
CONVtNIO

Controle Munlclplo Exercício órgão Categoria Situação COntratual Situação Execução Transferência AutorTransferência " Objeto PRÓXIMA ETAPA

Global
" -

INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO
AGUARDANDO EMPENHO,

Em
Proposta Classificada

RODRIGO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM
S728 FERNÃO 2022 Ministério da Saúde Em contratação aguardando autorização Emenda R$60,000 ,00

Andamento AGOSTINHO SAÚDE PARA CUMPRIMENTO DE METAS -
Secretaria Custeio ao Piso da Atenção Básica PAB

INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO
AGUARDANDO EMPENHO,

Em
Proposta Classifi cada DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM

S735 FERNÃO 2022 Ministério da Saúde Em contratação aguardando autorização Emenda VINICIUS CARVALHO R$100,000 ,00
Andamento SAÚDE PARA CUMPRIMENTO DE METAS -

Secretaria Custeio ao Piso da Atenção Básica PAB

Secretaria Estadual Em REFORMA E CONSTRUÇÃO DE QUADRA
AGUARDANDO ANÁLISE TÉCNICA DA SECRETARIA

5516 FERNÃO 2022 Em Contratação Em Análise Técnica - ATM Voluntário NÃO SE APLICA R$200,000 ,00 ESTADUAL DE ESPORTES,
de Esportes Andamento COBERTA

Secretaria Estadual Em
AGUARDANDO ANÁLISE DE VIABILIDADE

4305 FERNÃO 2022
de Esportes

Em Contratação Em Análise de Viabilidade Voluntária NÃO SE APLICA R$250,000 ,00 CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVO ECONÔMICA DA SECRETARIA ESTADUAL DE
Andamento E<PORTES,

Departamento
AGUARDANDO ANÁLISE TÉCNICA DO DETRAN,

Em
5790 FERNÃO 2022 Estadual de Trânsito - Em Contratação PRV - Elabora Parecer Técnico Voluntário NÃO SE APLICA R$ 200,000 ,00 IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS

Andamento
DETRAN-SP

Secretaria Estadual
AGUARDANDO À PREFEITURA ENCAMINHAR AS

4354 FERNÃO
Em Específico do

NÃO SE APLICA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA
INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O

2022 de Desenvolvimento Em Contratação Em cadastramento R$S00.000,00

Regional
Andamento Concedente PREENCHIMENTO DA DEMANDA,

Secretaria Estadual
AGUARDANDO À PREFEITURA ENCAMINHAR OS

5841 FERNÃO de Desenvolvimento
Em Secretaria Estadual de Específico do

NÃO SE APLICA R$ 300,000 ,00
DOCUMENTOS REFERENTES AOS PROJETO

2022 Em Contratação REFORMA DE UBS

Regional
Andamento Desenvolvimento Regional Concedente BÁSICO TÉCNICO.

Ministério da Em Aguardando Análise do INVESTIMENTO - SUBSTITUIÇÃO DE
AGUARDANDO ANALISE DO PROEJTO BÁSICO

5402 FERNÃO 2021 Em Contratação Emenda VINICIUS CARVALHO R$250.000,00
Economia Andamento Projeto Básico TÉCNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

AGUARDANDO À PREFEITURA ENCAMINHAR OS

Ministério do PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA
Em

5454 FERNÃO 2021 Desenvolvimento Cláusula Suspensiva Em Execução Emenda RELATOR GERAL R$240.000 ,00 URBANAS DO MUNICÍPIO, NÚCLEO ATENDIMENTO DAS PENDÊNCIAS REFERENTES
Andamento

Regional HABITACIONAL ANSELMO CABETTE AO PROJETO BÁSICO TÉCNICO,

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
AGUARDANDO PREFEITURA ENCAMINHAR OS

Em DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE -
DOCUMENTOS REFERENTES AO PROCESSO

S419 FERNÃO 2021 Ministério da Saúde Normal Em Execução Emenda RENATA ABREU R$59,996,00 LICITATÓRIO,
Andamento Aquisição de Equipamento e Material

Permanente

Secretaria Estadual Em
AGUARDANDO ANÁLISE TÉCNICA DA SECRETARIA

SS17 FERNÃO 2021 Em Contratação Em Análise Técnica - ATM Voluntário NÃO SE APLICA R$200.000,00 REFORMA E CONSTRUÇÃO DO VESTIÁRIO ESTADUAL DE ESPORTES,
de Esportes Andamento

Secretaria Estadual
AGUARDANDO ANÁLISE TÉCNICA

5465 FERNÃO
Em VINICIUS

R$SO,OOO,OO2021 de Desenvolvimento Em Contratação Aguardando Análise Técnica Emenda Reforma Unidade Básica de Saúde

Regional
Andamento CAMARINHA

Secretaria Estadual Em Em análise da documentação Reforma Escola - Elétrica (climatização) -
AGUARDANDO ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO

SS81 FERNÃO 2021 Em Contratação Voluntário NÃO SE APLICA R$ 250,000,00
de Educação Andamento CISE Projeto próprio da APM (ARE)

Secretaria Estadual
AGUARDANDO À SECRETARIA ESTADUAL DE

4283 FERNÃO
Em Específico do INFRAESTRUTURA -À DEFINIR

DESENVOLVIMENTO EFETUAR A ALTERAÇÃO DO
2021 de Desenvolvimento Em Contratação Em cadastramento RELATOR GERAL R$4mOOO,OO

Regional
Andamento Concedente OBJETO,

Secretaria Estadual
AGUARDANDO À PREFEITURA ENCAMINHAR AS

5555 FERNÃO 2021 de Desenvolvimento
Em Voluntário NÃO SE APLICA R$150,000,00

INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O
Em Contratação Em Cadastramento Programa Nossa Rua

Regional
Andamento PREENCHIMENTO DA DEMANDA,